fìliabus suis, et omnia in omnibus, quanta ipsi opiliones habere uidentur, in inte-

grum concedimus possidenda. Quatinus ab hac die firmum et stabile sit in ipso

sancto loco donum nostrum, et neque a nobis ncque ab uUo homine aliquando con-

tradicatur, sed omni tempore stabile permaneat, et nullo unquam tempore liceat

michi noUe quod semel uolui, sed in perpetuis temporibus stabile permaneat in

ipso sancto monasterio. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. Signum

manus helinae ancillae dei, quae hanc cartulam fieri rogauit. Ego scaptolfus

rogatus ab helina anelila dei manu mea subscripsi. 4j» Ego teodipertus sculdahis

manu mea. ^J» Ego ursus manu mea. ^ Ego gaidemarius manu mea. ^ Ego

fraupertus manu mea. «J» Ego auto manu mea. ^ Ego probatus manu mea.

«5» Ego opteramus notarius et scriptor huius cartulae post testium roborationem

compleui et dedi.

CCXVlllj.

IN
NOMINE PATRis ET FILII ET spiRiTUS SANCTi. Ab incamatlone domini nostri ihesu

christi anno dcccxiiij., et, auxiliante domino, anno xiiij. imperii Karoli a deo co-

ronati magni et pacifici romanum gubernanfis imperium, atque per misericor-

diam dei regis francorum, deo propitio, anno xliiij. Et in hitalia xl. Mense iulii,

die xviij., per indictionem vi. Ego helina anelila dei, filia cuiusdam taciperti castaldii,

dum pluribus notum esse cernitur quod de propria substantia meas cartulas emisi

prò redemptione animae meae a die praesenti in monasterio sanctae dei genitricis

semperque uirginis mariae, sito sabinis loco qui dicitur acutianus, ubi uir uenera-

bilis benedictus abbas praeesse uidetur, modo quidem habeo petitionem meam ad

te, domne benedicte abbas, et ad tuos monachos, ut ipsas res quas uobis uel mo-
nasterio uestro per cartulam a die praesenti concessi et tradidi, michi sub benefi-

ciali ordine concedere deberefis diebus uitae meae, quod ita concessistis michi. Si-

mul et habeo petitionem meam ego helina ad te, benedicte abbas, ut michi sub

beneficiali ordine concedere deberetis de rebus proprietatis monasterii in casa perotae,

colonos quinque cum mulieribus et filiis ac filiabus suis et cum omni portione

eorum. Simul et casalem aggellum cum casis, uineis, terris, siluis et omnibus quae-

cumque ad manus suas tenent ipsi qui supra sedent. Quod et ita concessistis michi

^

qualiter a uobis possessum est usufruendi, Iaborandi, cultandi et meliorandi, nam
42

Documento 202.

An. 813.

Elina domanda al

Monastero in usufrutto
ed ottiene i beni donati
nella carta precedente
ed alcuni altri obbli-
gandosi al pagamento
di tre soldi annui.
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nec uendendi, nec donandi, nec in alterius potestatem per quodlibet ingeniiim sub-

trahendi de suprascriptis rebus, quas ego helina anelila dei a praesenti die per car-

tulam emisi in ipso sancto monasterio seu et de ipsis colonis superius scriptis. In

ea uidelicet ratione, ut omni anno in missa sanctae dei genitricis mariae, quae eue-

nit xviii. Kalendas septembris, persoluamus uobis uel successoribus vestris pensionis

nomine solidos tres in argento uel pannis. Et si ego helina anelila dei haec omnia
superius scripta minime adimpleuero, aut causatione contra uos aut per quodlibet

ingenium, de ipsis rebus superius scriptis quas uobis per cartulam concessi et tra-

didi, suptrahere uoluero, componamus uobis auri solidos mancosos ducentos, aut si

de ipso censu aliquid minuere quaesierimus diebus uitae meae sit nobis ipsa petitio

inanis et uacua et ipsae res in uestram reuertantur potestatem uel uestrorum suc-

cessorum. Et si omnia superius nominata adimpleuerimus, Ipsas res superius scriptas

diebus uitae meae in nostra habeamus potestate usufruendi ut supra, et post meum
quandoque deo uolente discessum, omnia et in omnibus, sicut uestrae cartulae con-

tinent, absque ulla contradictione uel dllatione seu expectata traditione, in uestram

uel uestrorum successorum omnia superius scripta habeatis reuocandi potestatem.

Nec non et ipsos colonos in casa perotae, idest casam maurini, casam petri, casam
teudolfi, casam gundonls et casam fratris ipsius gundonis, sicut supra legitur, absque

ulla contradictione in uestram faclatis reuocare potestatem. Actum in reate, mense
et indictione suprascripta. Signum «J» manus helinae ancillae dei, quae hanc prae-

carlam fieri rogauit. <^ Ego ansefridus manu mea. ^ Ego fratellus manu mea.

^ Ego maurus manu mea. ^ Ego hildericus manu mea. <^ Ego ursus manu
mea. ^ Ego opteramus notarius scriptor huius cartulae compleui et dedi.

CCXX.

Documento 203.

An. 813.

Orso figlio di Filippo
e Ildiperga sua moglie,
ceduti i loro beni al

Monastero , ne doman-
dano l'usufrutto obbli-
gandosi al pagamento
annuo di venti denari.

I

N NOMINE PATRis ET FiLii ET spiRiTus SANCTi. Ab iucarnatione domini nostri ihesu

christi anno dcccxiiii., et^ auxiiiante domino, anno xiiii. imperii Karoli a deo
coronati magni et pacifici romanum gubernantis imperlum, atque per mise-

ricordiam dei regnante in francia, anno xlliij. Et in hitalia, deo propitio,

anno xl. Mense iulii, Die xvlij., per indictionem vj. Dvm pluribus notum esse

cernltur qualiter ego ursus fillus cuiusdam teudemundi sculdahis^ cartulam emi-

serlm de omni substantia mea a die praesenti prò remedlo animae meae in mo-
nasterio sanctae dei genitricis semperque uirginls mariae sito sabinis, loco qui